contratação da empresa SUPREME CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO LTDA para a 

Participação de 1 (um) servidor no Curso “Retenções de Tributos na Administração Pública Federal, 

Estadual, Distrital e Municipal”, com carga horária de 20 (vinte) horas aula. 

VALOR CONTRATADO: O valor total desta contratação é de R$ 2.390,00 (dois mil, trezentos e 

noventa reais), sendo o valor da hora-aula de R$ 119,50 (cento e dezenove reais e cinquenta 

centavos). 

JUSTIFICATIVA DO PREÇO:  

Para a contratação da empresa foi apresentado notas fiscais ou notas de empenho de contratações 

semelhantes realizadas para outros órgãos e/ou empresas, a fim de comprovar a compatibilidade